ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ГОРОДА ПОХВИСТНЕВО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОХВИСТНЕВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

(ГБОУ СОШ № 3 города Похвистнево)

ПРИКАЗ

25.08.2020 г.                                                                                         №   173-од

Об утверждении режима работы в I полугодии  2020-2021 учебного года в

условиях распространения новой коронавирусной инфекции

В условиях действия СанПиНа от 30.06.2020 (СП 3.1/2.4.3598-20 от 03.07.2020,

Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 №16)

в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учебные периоды (четверти, полугодия) и сроки каникул на 2020-2021

учебный год (Приложение 1).

2. Утвердить режим работы школы и график прибытия учащихся в школу на I

полугодие 2020-2021 учебного года (Приложение 2).

3. Утвердить режим  питания на I полугодие 2020-2021 учебного года (Приложение

3).

4. Режим работы библиотеки на I полугодие 2020-2021 учебного года (Приложение

4).

5. Утвердить график ответственных лиц за проведение утреннего фильтра

(термометрии) обучающихся на I полугодие 2020-2021 учебного года

(Приложение 5).

6. Закрепить за каждым классом 1 и 2 смены отдельный учебный кабинет, в котором

дети будут обучаться по всем предметам, за исключением занятий, требующих

специального оборудования на I полугодие 2020-2021 учебного года (Приложение

6). Учителям-предметникам проводить следующие уроки в специализированных

кабинетах:

технология – кабинет домоводства  (для девушек), мастерские (для юношей),

изобразительное искусство - № 9

иностранный язык - № 5, 18, 19, 20

информатика – кабинет № 16,

физика – кабинет № 26,

химия – кабинет № 27,

физическая культура – спортивные залы, спортивная площадка.

7. Заместителям директора Калининой Т.С., Хмелевой В.В., Колегановой А.Г. при

организации образовательного процесса руководствоваться утвержденными

документами.

8. Классным руководителям 1-11-х классов обеспечить информирование учащихся,

их родителей (законных представителей) об особенностях режима работы школы, в

том числе о времени прихода в школу, перемен и приема пищи.

9. Утвержденные требования к организации образовательного процесса ввести в

действие с 01.09.2020 года.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение 1

к приказу № 173-од  от 25.08.2020г.

Сроки учебных периодов (четвертей, полугодий) и каникул

в ГБОУ СОШ № 3 города Похвистнево на 2020-2021 учебный год

1 классы (33 учебных недели)

Четверти  Начало четверти  Окончание четверти  Продолжительность

(количество учебных дней)

1 четверть

8 уч. недель

01.09.2020г. 24.10.2020г. 5-ти дн.уч.нед.= 40

2 четверть

8 уч. недель

02.11.2020г. 28.12.2020г. 5-ти дн.уч.нед.= 40

3 четверть

9 уч. недель

11.01.2021г. 06.02.2021 5-ти дн.уч.нед.= 45

 08.02.2021-14.02.2021 –  (7 дней)

дополнительные каникулы

15.02.2021 20.03.2021г.

4 четверть

8 уч. недель

29.03.2021г. 31.05.2020г. 5-ти дн.уч.нед.= 40

Итого 5-ти дн.уч.нед.= 165

2-4 классы (34 учебных недели)

Четверти  Начало четверти  Окончание четверти  Продолжительность

(количество учебных дней)

1 четверть

8 уч. недель

01.09.2020г. 24.10.2020г. 5-ти дн.уч.нед.= 40

2 четверть

8 уч. недель

02.11.2020г. 28.12.2020г. 5-ти дн.уч.нед.= 40

3 четверть

10 уч. недель

11.01.2021г. 20.03.2021г. 5-ти дн.уч.нед.= 50

4 четверть

8 уч. недель

29.03.2021г. 31.05.2021г. 5-ти дн.уч.нед.= 40

Итого 5-ти дн.уч.нед.= 170

5-9 классы

Продолжительность образовательной деятельности:

 в 5-х классах – 34 учебные недели (170уч.дн./5уч.дней);

 в 6-х, 7-х и 8-х классах – 34 учебные недели  (204уч.дн./6уч.дней);

 в 9-х классах – 33 учебные недели, без учета государственной итоговой аттестации

(ГИА).

Четверти  Начало четверти  Окончание четверти  Продолжительность

(количество учебных дней)

1 четверть

8 уч. недель

01.09.2020г. 24.10.2020г. 5-ти дн.уч.нед.= 40

6-ти дн.уч.нед.= 48

2 четверть

8 уч. недель

02.11.2020г. 28.12.2020г. 5-ти дн.уч.нед.= 40

6-ти дн.уч.нед.= 48

3 четверть

10 уч. недель

11.01.2021г. 20.03.2021г. 5-ти дн.уч.нед.= 50

6-ти дн.уч.нед.= 60

4 четверть

8 уч. недель

29.03.2021г. 31.05.2021г. 5-ти дн.уч.нед.= 40

6-ти дн.уч.нед.= 48

Итого 5-ти дн.уч.нед.= 170

6-ти дн.уч.нед.= 204

10, 11 классы

Продолжительность образовательной деятельности:

 в 10-х классах – 34 учебные недели  (204уч.дн./6уч.дней);

 в 11-х классах – 33 учебные недели, без учета государственной итоговой аттестации

(ГИА).

Полугодия  Начало полугодия  Окончание

полугодия

Продолжительность

(количество учебных дней)

1 полугодие

16 уч. недель

01.09.2020г. 28.12.2020г. 6-ти дн.уч.нед.= 96

2 полугодие

18 уч. недель

11.01.2021г. 31.05.2021г. 6-ти дн.уч.нед.= 108

Итого 6-ти дн.уч.нед.= 204

Сроки и продолжительность каникул на учебный период

Каникулы Дата начала каникул Дата окончания

каникул

Продолжительность в

днях

Осенние 25.10.2020 01.11.2020 8

Зимние 28.12.2020 10.01.2021 14

Весенние 21.03.2021 28.03.2021 8

  Итого 30 дней

Летние 01.06.2021 31.08.2021 99

Приложение 2

к приказу от 25.08.2020г. № 173-от

Режим работы школы в I полугодии 2020-2021 учебного года

(в период действия требований санитарно-эпидемиологического законодательства в

условиях распространения новой коронавирусной инфекции)

Учебные занятия проводятся по 5-дневной учебной неделе для 1-5-х классов, по 6-

дневной учебной неделе для 6-11-х классов.

Количество смен – 2:

1 смена: 1, 2, 5, 8, 9, 10, 11-е классы,

2 смена: 3, 4, 6, 7-е классы.

Установить продолжительность уроков: для 2-11 классов - по 40 минут, для 1-х классов –

по 35 минут (1 полугодие).

График прибытия учащихся на занятия

(в период действия требований санитарно-эпидемиологического законодательства в

условиях распространения новой коронавирусной инфекции):

07:30 – 1, 2 классы (1 смена) – 2-ой вход (вход со двора)

07:40 – 5, 8 классы (1 смена) – 1-ый вход (центральный вход)

07:50 – 9, 10, 11 классы (1 смена) – 1-ый вход (центральный вход)

12:15 – 3, 4 классы (2 смена) – 2-ой вход (вход со двора)

13:15 – 6, 7  классы (2 смена) – 1-ый вход (центральный вход)

Расписание звонков по урокам и длительность перемен:

1 смена (1 классы)

№

урока / занятия

начало урока окончание урока длительность

перемен

1 08:00 08:35 15

2 08:50 09:25 20

3 09.45 10:20 20

4 10:40 11:15

1 смена (2 классы)

№

урока / занятия

начало урока окончание урока длительность

перемен

1 08:00 08:40 10

2 08:50 09:30 15

3 09.45 10:25 15

4 10:40 11:20 15

5 11:35 12:15

2 смена (3, 4 классы)

№

урока / занятия

начало урока окончание урока длительность

перемен

1 12:30 13:10 15

2 13:25 14:05 15

3 14:20 15:00 15

4 15:15 15:55 5

5 16:00 16:40

1 смена (5 классы)

№

урока

начало урока окончание урока длительность

перемен

1 08:00 08:40 10

2 08:50 09:30 15

3 09.45 10:25 15

4 10:40 11:20 15

5 11:35 12:15 15

6 12:30 13:10

2 смена (6, 7 классы)

№

урока

начало урока окончание урока длительность

перемен

1 13:25 14:05 15

2 14:20 15:00 15

3 15:15 15:55 5

4 16:00 16:40 5

5 16:45 17:25 5

6 17:30 18:10

1 смена (8, 9, 10 и 11 классы)

№

урока

начало урока окончание урока длительность

перемен

1 08:00 08:40 10

2 08:50 09:30 15

3 09.45 10:25 15

4 10:40 11:20 15

5 11:35 12:15 15

6 12:30 13:10

7 13:25 14:05

Приложение 3

к приказу от 25.08.2020г. № 173-од

Режим питания на 1 полугодие 2020-2021 учебного года

(в период действия требований санитарно-эпидемиологического законодательства в

условиях распространения новой коронавирусной инфекции):

№

п/п
Время питания Классы

1 09.30
1 классы

обед (льготная категория 1 классы)

2 10.25
2 классы

обед (льготная категория 2 классы)

3 11.20
5 и 8 классы

обед (льготная категория 5 и 8 классы)

4 12.15
9, 10 и 11 классы

обед (льготная категория 9 классы)

5 13:10
3  классы

обед (льготная категория 3 классы)

6 14.05
4  классы

обед (льготная категория 4 классы)

7 15:00
6 и 7 классы

обед (льготная категория 6 и 7 классы)

Приложение 4

к приказу № 173-од  от 25.08.2020г.

График работы школьной библиотеки

 на 2020-2021 учебный год

Дни недели Время

Понедельник 08.00-17.00

Обед – 12.00 – 13.00

Вторник  08.00-17.00

Обед – 12.00 – 13.00

Среда  08.00-17.00

Обед – 12.00 – 13.00

Четверг 08.00-17.00

Обед – 12.00 – 13.00

Пятница  08.00-17.00

Обед – 12.00 – 13.00

3-я среда каждого месяца – методический день

4-я пятница каждого месяца – санитарный день

Работа с документами – 16.00 – 17.00

Приложение 5

к приказу № 173-од от 25.08.2020г.

График ответственных лиц за проведение утреннего фильтра обучающихся в I полугодии  2020-2021 учебного года

(в период действия требований санитарно-эпидемиологического законодательства в условиях распространения новой коронавирусной

инфекции)

I смена

2 вход – со двора

07:30 – 1, 2 классы Никифоров А.М., Спиридонов О.Л.

1 вход - центральный

07:40 – 5, 8 классы Мокшанова Т.М., Павлов А.А.,

Абрамов С.А.

07:50 – 9, 10, 11 классы Мокшанова Т.М., Павлов А.А.,

Абрамов С.А.

II смена 2 вход – со двора

12:15 – 3, 4 классы Никифоров А.М., Спиридонов О.Л.

1 вход - центральный

13:15 – 6, 7  классы Мокшанова Т.М., Павлов А.А.,

Абрамов С.А.

Приложение 6

к приказу от 25.08.2020г. № 173-од

Распределение кабинетов за классами на I полугодие 2020-2021 учебного года

1 этаж

кабинеты 1 2 3 4 5 6 7 8

1 смена 2Б 1Г 2А 1В ин.язык 2В 1Б 1А

2 смена 3А 3Б 4В 3В ин.язык 4Г 4Б 4А

2 этаж

кабинеты 9 10 11 12 13 14 15 16 25 26 27

1 смена

изо 8Б 9А 5А 8А

точка

РОСТА

точка

РОСТА
ИНФО

10
гуманитарный

профиль
физика химия

2 смена изо 6Б 7Б 6А 7А
точка

РОСТА
точка

РОСТА
ИНФО ВПК физика химия

3 этаж

кабинеты  17 18 19 20 21 22 23 24

1 смена
11 ест.научный

/.технический

профиль
5В

10 ест.научный

/.технический

профиль
9Б

11
гуманитарный

профиль
5Б 8В 9В

2 смена
6В

ин.язык ин.язык ин.язык 7В  7Г

Кабинеты, требующие специального оборудования:

Кабинеты информатики - № 16

Кабинеты иностранного языка - № 5 (1-2-я смены), 18, 19, 20 (2-я смена)

Кабинет физики - № 26

Кабинет химии - № 27

Кабинет ОБЖ - № 25

Кабинеты ИЗО - № 9

Спортивные залы